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EXCISE TAX ACT 2007

(Section 3(1) (c))

ORDER

IN EXERCISE of the powers conferred by section 3 (1) (c) of the Excise Tax Act

2007, the Minister of responsible for Revenue and Customs, with the approval

of Cabinet makes the following Order -

(1) That all licensed tourism business operators shall be exempted from

excise on its imported goods, provided that the total CIF value of the

imported goods does not exceed the total CIF value of

$TOP500,000 per business.

(2) That the Excise Tax Exemption Order published by Gazette Supplement

Extraordinary No. 5 of 5 February 2019 is hereby revoked.

(3) That this Order shall come into force on the date of gazettal.

Made at Nuku’alofa this 8th day of May 2020.

Hon. Tevita Lavemaau

Minister for Revenue and Customs

LAO KI HE TUKUHAU ‘EKISIA 2007

(Kupu 3(1)(c))

TU’UTU’UNI

‘I HONO NGAUE’AKI ‘o e mafai kuo foaki ‘e he kupu 3 (1) (c) ‘o e Lao ki he

Tukuhau ̀ Ekisia 2007, ‘oku fakahoko ai ‘e he Minisita ki he Tanaki Pa’anga Hu

Mai mo e Tute, ‘i he loto ki ai ‘a e Kapineti, ‘a e Tu’utu’uni ko ‘eni:

(1) Kuo pau ke faka’ataa mei he tukuhau ‘ekisia ‘a e ngaahi koloa hu mai

‘a e kotoa ‘o e kau fakahoko ngaue pisinisi taki mamata kuo laiseni, ka

kuo pau ko e mahu’inga CIF fakakatoa ‘o e koloa kuo hu mai ke ‘ikai

lahi hake ‘i he mahu’inga CIF fakakatoa ko e TOP$500,000 ki he pisinisi

taki taha.

(2) ‘Oku fakapekia heni ‘a e Tu’utu’uni Faka’ataa Tukuhau ‘Ekisia na’e

pulusi ‘i he Kasete Fakalahi Makehe Fika. 5 ‘o e ‘aho 5 ‘o Fepueli 2019.

(3) Kuo pau ke kamata ngaue’aki ‘a e Tu’utu’uni ni ‘i he ‘aho ‘o e kasete.

Fakahoko ‘i Nuku’alofa ‘i he ‘aho 8 ni ‘o Me 2020.

Hon. Tevita Lavemaau

Minisita Tanaki Pa’anga Hu Mai mo e Tute


